
 
 

 

 
 

 

 

 

OTSUS 

19.06.2017 nr 7-10/2017-012 

Eranditaotluste hindamise nõuete kooskõlastamise kohta 

1. Asjaolud 

 

Elektrituruseaduse (edaspidi ELTS) § 93 lõike 6 punkti 1 kohaselt kontrollib Konkurentsiamet 

Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruses (EÜ) nr 714/2009 sätestatud tingimuste täitmist. 

ELTS § 93 lõike 6 punkti 6 kohaselt amet väljastab ELTS-is sätestatud juhul kooskõlastamise 

otsuseid. 

Vastavalt Euroopa Parlamendi ja nõukogu määruse (EÜ) nr 714/2009 artiklile 8 töötati välja 

Komisjoni Määrus (EL) 2016/631, 14. aprill 2016, millega kehtestatakse võrgueeskiri 

elektritootmisüksuste võrku ühendamise nõuete kohta (edaspidi RfG)
1
, Komisjoni Määrus 

(EL) 2016/1388, 17. august 2016, millega kehtestatakse võrgueeskiri tarbimise ühendamise 

kohta (DCC)
2
, Komisjoni Määrus (EL) 2016/1447, 26. august 2016, millega kehtestatakse 

võrgueeskiri alalisvooluülekandesüsteemide ja alalisvooluühendusega energiapargimoodulite 

võrguühenduse nõuete kohta (HVDC)
3
.  

RfG, DCC ja HVDC ühisnimetajaks on „Võrguühenduste eeskirjad“ (edaspidi VÜE). VÜE-d 

sätestavad, et osapooltel on õigus taotleda erandeid VÜE-de nõuetest.
4
 Reguleerivale 

asutusele  (edaspidi Konkurentsiamet)  on antud õigus eranditaotlusi menetleda ning erandeid 

lubada ja tühistada. 

VÜE-de kohaselt on Konkurentsiametil pärast VÜE-de jõustumist 9 kuud aega, et 

konsulteerida osapooltega ja langetada otsus nõuete osas, mille abil hakkab amet hindama 

eranditaotlusi. Konkurentsiameti kui regulaatori eesmärgiks on luua ühised nõuded nii RfG, 

DCC kui ka HVDC alusel esitatud eranditaotluste hindamiseks. Amet peab need nõuded 

avaldama oma veebilehel ja tegema teatavaks ka Euroopa Komisjonile. Kui Konkurentsiamet 

leiab, et see on süsteemi nõuete arenguga seotud asjaolude muutumise tõttu vajalik, võib amet 

eranditaotluste hindamise nõuded läbi vaadata ja neid muuta mitte rohkem kui üks kord 

aastas. 

2. Avalik konsultatsioon turuosalistega 

Konkurentsiamet töötas välja nõuded, millest amet hakkab lähtuma eranditaotluste 

hindamisel. Et hinnata väljatöötatud nõudeid, korraldas Konkurentsiamet avaliku 

konsultatsiooni, mis toimus ajavahemikul 13.04.2017 kuni 30.05.2017. Konsultatsiooni 

                                                 
1
 Kättesaadav: http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0631&from=EN 

2
 Kättesaadav: http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R1388&from=EN 

3
 Kättesaadav: http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R1447&from=EN.  

4
 RfG artiklid 60–65, DCC artiklid 50–55 ja HVDC artiklid 77–83. 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R0631&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R1388&from=EN
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/ET/TXT/HTML/?uri=CELEX:32016R1447&from=EN


2 

 

käigus kutsuti turuosalisi vastama järgmistele küsimustele: 

1) Kas nõustute eranditaotluste hindamise kriteeriumitega ning et need kajastavad 

põhjalikult VÜE-des sätestatud nõudeid? 

2) Kas Teie hinnangul on veel eranditaotluste hindamise kriteeriume, mida amet peaks 

kaaluma? 

3) Kas seoses eranditaotluste hindamise kriteeriumitega on muid küsimusi, mis vajavad 

lahendust? 

Avalikule konsultatsioonile saatis vastuse üks võrguettevõtja.   

Vastuses esimesele küsimusele märgiti, et nõustutakse Konkurentsiameti poolt välja töötatud  

eranditaotluste hindamise nõuetega ning kui aja jooksul selgub, et nõuded ei kajasta 

põhjalikult VÜE-des sätestatud nõudeid, siis on Konkurentsiametil võimalus mitte rohkem 

kui üks kord aastas hindamise nõudeid täiendavalt läbi vaadata ja neid muuta. 

Vastuses teisele küsimusele märgiti, et võrguettevõtjal ei ole praegusel hetkel täiendavaid 

hindamise nõudeid lisada. Samas juhiti tähelepanu, et eranditaotluste hindamisel tuleb 

kindlasti arvestada ka erandi pikaajalist mõju kogu tarbijaskonnale. 

Vastuses kolmandale küsimusele märgiti, et eranditaotluse hindamiseks peab taotleja esitama 

põhivõrguettevõtja või asjaomase võrguettevõtja hinnangu, kus võrguettevõtja hindab 

eranditaotlust vastavalt väljatöötatud nõuetele. See eeldab võrguettevõtja poolt täiendavat 

tööd kõigi erandist tulenevate lühi- ja pikaajaliste mõjude hindamiseks olemasolevale võrgule, 

seeläbi tarbijatele ning teistele osapooltele jne. Samuti on veel hetkel ebaselge, kuidas hakkab 

toimuma ja mis vahenditest hakkavad võrguettevõtjad antud eranditaotlusi 

hindama/menetlema.   

3. Konkurentsiameti seisukoht 

Konkurentsiamet on seisukohal, et eranditaotluste hindamise nõuded (Lisa 1) kajastavad 

põhjalikult VÜE-des sätestatud nõudeid ja nende alusel on võimalik eranditaotlusi hinnata.  

Eranditaotluste hindamisega seonduvad toimingud täpsustuvad tulevikus läbiviidavate 

menetluste käigus. 

Arvestades eeltoodut ja tuginedes ELTS § 93 lõike 6 punktile 6 

otsustan: 

 

Kehtestada nõuded eranditaotluste hindamiseks Lisas 1 olevas sõnastuses. 

 

Käesoleva otsusega mittenõustumise korral on õigus esitada kaebus otsuse tühistamiseks 

Tallinna Halduskohtule. Kaebuse halduskohtule võib esitada 30 päeva jooksul arvates 

käesoleva otsuse teatavakstegemisest. 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

Märt Ots 

peadirektor 

 

Lisa 1: Nõuded eranditaotluste hindamiseks 

 


